
Základní veličina v chemii. 

 počet částic v soustavě udává veličina  

- látkové množství 

 



podíl hmotnosti chemické látky a jejího 

látkového množství je molární hmotnost 



      Co ovlivňuje průběh 

chemických reakcí? 

 Faktory ovlivňující rychlost chemické 

reakce: druh látky, velikost povrchu 

reaktantů, teplota, koncentrace a 

katalyzátor. 



Proč a jak probíhají chemické 

reakce? 

 
Reakce, při níž se teplo uvolňuje se 

nazývá exotermická. 

Reakce, při níž se teplo spotřebovává 

se nazývá endotermická. 



Může se hmota ztratit? 
 

Zákon zachování hmotnosti  

     

  V uzavřené soustavě se hmotnost 

reaktantů a produktů rovná. 



      Kolik čeho při chemických 

změnách reaguje a 

vzniká? 
 

Stechiometrické koeficienty vyjadřují 

poměry látkových množství výchozích látek 

a produktů. 


